
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

    
    

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

 
 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF FINANCE AND STATISTICS 

DEPARTMENT OF BANKING AND FINANCIAL 
MANAGEMENT 

 
 

                                                                                                                              Πειραιάς 11.5.2023 
                                 Α.Π. 23099 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για 
την ανάδειξη Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
        
Η Συνέλευση του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς (Συνεδρίαση 10-05-2023) 
έχοντας υπόψη:  
 
α) Τις διατάξεις των άρθρων 32, 40 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
β) Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 6, εδάφιο α’ του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ.Α΄/3-8-2018) 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» 
γ) Την υπ΄ αριθμ. 123024/Ζ1 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) ΚΥΑ «Καθορισμός της διαδικασίας 
ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων 
και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» 
δ) Τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του N.4727/2020 (ΦΕΚ 184/ τ.Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
ε) Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 22163/30.12.2022 Πράξη Προέδρου «Ανασυγκρότηση Συνέλευσης 
Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής ακαδημαϊκού έτους 2022-2023» (ΑΔΑ: 
Ψ4Χ4469Β7Τ-ΑΝΧ) 
στ) Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: X20230037/25.4.2023 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου 
και Αντιπροέδρου του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής (ΑΔΑ: 6Η5Ζ469Β7Τ-355) 
ζ) Την από 10-5-2023 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής με θέμα: «Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος» 
 

Αποφασίζουμε 
 

Τον ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), η οποία 
έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη Προέδρου και 
Αντιπροέδρου του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής 
Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς και αποτελείται από τρία (3) 
τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη Δ.Ε.Π., ως κάτωθι:  

 

 

ΑΔΑ: 9ΡΞΥ469Β7Τ-Ρ04



  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Γεώργιος Σκιαδόπουλος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 
Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής, ως Πρόεδρος 

2. Παναγιώτης Σταϊκούρας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 
Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής 

3. Χριστόδουλος Στεφανάδης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Χρηματοοικονομικής 
και Τραπεζικής Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Δημήτριος Βολιώτης,  Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής, ως Αναπληρωτής Προέδρου                                                                                          

2. Μιχαήλ Ανθρωπέλος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής 

3. Νικόλαος Εγγλέζος,  Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής της Σχολής Χρηματοοικονομικής και Στατιστικής 

 

 
                                                                                            Η Πρόεδρος του Τμήματος 

       (υπογραφή)*          

Καθηγήτρια Σ. Αναγνωστοπούλου 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο του Τμήματος. 

 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:   

 Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής  

 Κοσμήτορα  

 Πρύτανη  

 Δ/νση Διοικητικού 

 Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών  

 Τμήμα Διδακτικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

 Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης και Τεχνικών Έργων  
 

ΑΔΑ: 9ΡΞΥ469Β7Τ-Ρ04


		2023-05-11T14:39:36+0300
	Athens




